considerables en la Infraestructura básica de transporte, ocasionados por los efectos
del Huracán Mitch.

POR TANTO

ACUERDA:

PRIMERO: Modificar el Presupuesto General de la República en el Ministerio de
Transporte e Infraestructura, ampliándolo hasta por un monto de C$33,000,000.00
(TREINTA Y TRES MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), para ser utilizados en un
Proyecto Especial de Emergencia, dentro del Programa 09, «Construcción,
Rehabilitación y Mejoramiento de Infraestructura» denominado «Proyecto de
Rehabilitación Vial de Emergencia».

Esta modificación es una adición a las modificaciones definidas en los Acuerdos
Ministeriales No. 53-98 y No. 61-98, con lo cual la ampliación total para este Ministerio
es de C$122,916,000.00 (CIENTO VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS
DIECISÉIS MIL CÓRDOBAS NETOS).

SEGUNDO: El uso de estos recursos será informado a la Asamblea Nacional para los
Efectos previstos en el Artículo 31 de la Ley del Régimen Presupuestario y sus
desembolsos y registros deberán hacerse de conformidad a las Normas de Ejecución y